
 
РУБІЖАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ 
( 51 сесія) 

 
РІШЕННЯ 

 
«30» травня 2018 р.                      м. Рубіжне                                          № 51/2 
 

 

Про звіт щодо виконання Програми фінансової 
підтримки житлово-комунального господарства 
Рубіжанської міської ради на 2017 рік, 
затвердженої рішенням Рубіжанської міської 
ради від 11.05.2017 № 28/7  
 

 
  
Заслухавши інформацію начальника управління житлово-комунального 

господарства Рубіжанської міської ради Жердєва Д. О., на підставі  рекомендації 
постійної комісії міської ради з питань економічного розвитку, бюджету та 
фінансів від  23 травня 2018, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26, п. 3 ч. 4 ст. 42, ч. 1 ст. 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Рубіжанська міська 
рада 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Звіт щодо виконання Програми фінансової підтримки житлово-
комунального господарства Рубіжанської міської ради на 2017 рік, затвердженої 
рішенням Рубіжанської міської ради від 11.05.2017 № 28/7, прийняти до відома 
(додається). 

 
2. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань економічного розвитку, бюджету та фінансів.                               
 
 

 
Міський голова                       С. І. Хортів  
 
 
 
 
 
 
 

Додаток до рішення  



Рубіжанської міської ради 
від «30»05.2018 № 51/2 

 
 

Звіт щодо виконання  
Програми фінансової підтримки житлово-комунального господарства 

Рубіжанської міської ради на 2017 рік, затвердженої рішенням Рубіжанської 
міської ради від 11.05.2017 № 28/7 

 
Програма фінансової підтримки житлово-комунального господарства Рубіжанської 

міської ради на 2017 рік (далі - Програма) розроблена на виконання ст. 91 Бюджетного кодексу 
України, ст. 78 Господарського кодексу України, відповідно до Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та «Про житлово-комунальні послуги».  

Необхідність розробки цієї Програми була зумовлена нагальною потребою забезпечення 
стабільного розвитку систем життєзабезпечення, підвищення рівня обслуговування населення, 
покращення якості житлово-комунальних послуг, забезпечення сталої діяльності підприємств-
виконавців житлово-комунальних послуг. 

Діючі тарифи на житлово-комунальні послуги не повністю забезпечують відшкодування 
витрат на їх надання, зростає відсоток втрат енергоресурсів, зростає розмір заборгованості 
населення за надані послуги. 

Все це призвело до того, що комунальним підприємствам не вистачає обігових коштів на 
придбання матеріалів для виконання робіт по утриманню та відновленню інженерних мереж, на 
оплату енергоносіїв, на придбання обладнання та технічних засобів для виконання заходів з 
підготовки житлового фонду та об’єктів ЖКГ до роботи в осінньо-зимовий період.  

Протягом 2017 року фінансування за Програмою здійснювалось за наступними 
заходами: 

- погашення заборгованості  КП «БТІ» за електроенергію, спожиту у місцях  загального 
користування, яка виникла в зв’язку з невідповідністю діючих тарифів на житлово-
комунальні послуги, встановлені органом місцевого самоврядування, фактичній 
собівартості послуг у сумі 645 тис. грн.; 

- погашення заборгованості КСТП «Рубіжнетеплокомуненерго» перед ПАТ 
«Луганськгаз» за послуги з розподілу природного газу у сумі 1000,00 тис. грн. 

Всього за програмою у 2017 році освоєно 1645 тис. грн. 
 

Таблиця 1 
Виконання заходів 

Програми фінансової підтримки житлово-комунального господарства Рубіжанської 
міської ради на 2017 рік 

№ 
з/п 

Назва 
підприємства 

Назва заходу Термін 
виконання 

Прогнозний 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн. 

Фактичний 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн. 

Джерела 
фінансування 

1 КП «БТІ» Погашення 
заборгованості  за 
електроенергію, 

спожиту у місцях  
загального 

користування, яка 
виникла в зв’язку 
з невідповідністю 
діючих тарифів на 

житлово-
комунальні 

2017 1 554,0 645,0 міський 
бюджет 



послуги, 
встановлені 

органом місцевого 
самоврядування, 

фактичній 
собівартості 

послуг 
2 КП «БТІ» Погашення 

заборгованості з 
ПДВ 

2017 180,0 0 міський 
бюджет 

3 КСТП 
«РТКЄ» 

Компенсація 
збитків, що 

виникли  у зв’язку 
з переходом 

споживачів на 
індивідуальне 

опалення згідно 
рішень 

Рубіжанської 
міської ради від 

28.05.2008 № 36/7, 
від 13.08.2008 № 

38/1, від 
28.02.2013 № 

30/15 (погашення 
заборгованості 

перед ПАТ 
«Луганськгаз» за 

послуги з 
розподілу 

природного газу) 

2017 5 000,0 1 000,0 міський 
бюджет 

 Всього:   6 734,0 1645,0  

    
 
 
Секретар міської ради                                                                                  В. І. Соловйов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


